
Belo Horizonte, 22 de outubro de 2024. 

MÁRCIO GOMES DE SOUZA 

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo 

HOMOLOGAÇÃO 

Número do processo: 219 / Ano: 2024 

Unidade: 1091012 

Processo no Sistema Eletrônico de Informações (SEI): 19.16.3907.0070458/2024-60 

Objeto: Prestação de serviços de locação veicular, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas neste Edital e
seus anexos. 

Modalidade: Pregão eletrônico 

Homologo o resultado parcial do julgamento deste processo, no qual foi vencedor e adjudicatário o licitante: 

Lote 1: Valor Locações LTDA 

CNPJ 07.475.524/0001-88 

Valor (total) adjudicado: R$ 53.490.000,00 

O resultado do lote 2 será divulgado oportunamente. 

Belo Horizonte, 22 de outubro de 2024. 

MÁRCIO GOMES DE SOUZA 

Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo 

P.L 123/24, Ct. SIAD 9440715, Ct. 19.16.3901.0119013/2024-23, de 21/10/24, entre MPMG/PGJ e a Bravo Ar Service Comércio,
Máquinas e Equipamentos LTDA. Objeto: prestação de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e operação de
sistemas centrais de refrigeração, renovação de ar e condicionadores de ar monobloco (ACJ), modulares (splits) e portáteis, com
fornecimento de mão de obra, materiais e inclusão total de peças, em edificações ocupadas pelo Ministério Público na Região Central,
Região do Triângulo e Alto Paranaíba e Região Sul. Valor global: e R$ 238.398,84. Dotação orçamentária:
1091.03.122.703.2009.0001.3.3.90.39-21 – Fonte 10.1. Vigência: 23/10/24 a 22/10/25. 

P.L 201/2024, Ct. SIAD 9440714, Ct. 19.16.3901.0119182/2024-19, de 22/10/24, entre MPMG/PGJ e Asa Link Comercial Ltda. Objeto:
aquisição de canaletas metálicas Dutotec, com entrega sob demanda, conforme especificações, exigências e quantidades
es tabe lec idas  no  Te rmo  de  Re fe rênc ia .  Va lo r  g loba l :  R$  214 .999 ,85 .  Do tação  o rçamen tá r i a :
1091.03.122.703.2009.0001.3.3.90.30.20.0 – fonte 10.1. Vigência: 23/10/24 a 22/10/25. 

Termo de Cessão de Uso nº 19.16.4446.0030717/2023-22, de 21/10/2024, entre o MPMG/PGJ (cedente), com a interveniência da
Promotoria de Justiça de Divinópolis, e a Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública - SEJUSP (cessionária), com a
interveniência da 7ª Região de Polícia Penal - RISP. Objeto: a cessão de uso pelo CEDENTE à CESSIONÁRIA, a título gratuito, de
parte do imóvel localizado na Rua Santo Antônio, nº 475, Centro, em Divinópolis/MG, com área de terreno de 200,51 m² (duzentos
vírgula cinquenta e um metros quadrados), conforme Registro nº R.1-46.841, Livro 2, matrícula 46.841, do Cartório de Registro de
Imóveis da Comarca de Divinópolis. Valor: sem ônus. Vigência: 23/10/24 a 22/10/29. 

T.A. 19.16.1874.0081499/2024-71, de 21/10/2024, ao Ct. SIAD 9263293, Ct. 173/2020, entre o MPMG/PGJ e a Genes Distribuidora
de Medicamentos Ltda. Objeto: a prorrogação da vigência e a revisão do valor do aluguel. Valor global estimado: R$ 121.670,00.

https://www.mpmg.mp.br/diariooficial Edição de 23/10/2024 Página 65 de 66


